

Or 0012.4.2.2022

STOWARZYSZENIE NA RZECZ
OCHRONY I ROZWOJU ŚRODOWISKA
NATURALNEGO
„EKO-SKRWA”
ul. B. Głowackiego 29; 09-200 Sierpc
NIP 776-170-11-51; Reg. 365028004

Urząd Gminy w Szczutowie
Kancelaria ogólna
Wypięta

Sierpiec 10.04.2022

data: 19.04.2022

numer protokołu: M2340

Podpis: P. Schodowski

19.04.2022.

H. Szczutowski
Wójt Gminy
SZCZUTOWO

P E T Y C J A

Zwracamy się o zajęcie stanowiska w sprawie budowy przez inwestora „CEDROB” SA kompleksu przemysłowo-przetwórczego drobiu w miejscowości Puszcza Rządowa gm. Rypin przy trasie 560 w odległości około 2 km od Jeziora Urszulewskiego.

Informujemy, że od około 1 roku toczy się postępowanie w sprawie budowy wyżej wymienionego zakładu produkcyjnego wraz z infrastrukturą towarzyszącą, to jest Zakładu ubojni wraz z filetownią, biogazowni o mocy od 3 do 5 MW, oczyszczalni ścieków oraz hydroforni wraz z 8 studniami głębinowymi. Stowarzyszenie EkoSkrwa zgodnie ze Statutem jest uczestnikiem tego postępowania na zasadach strony.

W pierwszej fazie inwestor złożył do Gminy Rypin wnioski oraz operaty w różnych okresach czasu pojedynczo tj. na każdą inwestycję z osobna. Wnioski te zostały oprotestowane z uwagi, że zostały naruszone normy i zasady prawne. Inwestor wycofał swe wnioski, zaś prowadzący umorzył postępowanie. Następnie inwestor złożył pojedynczy wniosek oraz operat zintegrowany obejmujący całość zespołu inwestycji.

Obecnie postępowanie jest w fazie uzgodnień w poszczególnych instytucjach opiniujących. Mając na względzie dużą wieloczonową inwestycję uznaną jako znacząco ciągle negatywnie oddziaływującą na środowisko naturalne, w tym na życie i zdrowie ludzi oraz jej usytuowanie w bliskim sąsiedztwie kompleksu turystycznego znajdującego się wokół Jeziora Urszulewskiego, wnosimy o zajęcie w tej sprawie stanowiska oraz w przypadku powstania tej inwestycji pilne podjęcie działań w zakresie zminimalizowania zagrożeń i strat w środowisku, a tym samym strat materialnych i społecznych poszczególnych gmin, jak też strat indywidualnych użytkowników działek i gruntów.

W uzasadnieniu wskazujemy, że ta inwestycja uznana jest jako ciągle szkodliwie oddziałująca na środowisko naturalne oraz zdrowie i życie ludzi ze względu na fakt powstawania w wyniku działalności tego zespołu zakładów szkodliwych substancji i odorów związanych z bieżącą produkcją, transportem surowców i odpadów. Następnym zagrożeniem jest transport surowców tj. drobiu do ubojni i odpadów do biogazowni, które w większości będą pochodziły z dawnego woj. Ciechanowskiego, ponieważ pow. Rypin nie dysponuje produkcją drobiarską, za wyjątkiem kilku kurników. Jak wiadomo najbardziej ekonomicznie uzasadnioną trasą będzie droga Wojewódzka nr 560 Sierpc- Szczutowo. Surowcem dla tego zakładu przemysłowego w 75 % będą produkty pochodzenia zwierzęcego i odzwierzęcego. Przewidujemy, że w przypadku pełnego zakresu produkcji

przybędzie nam na trasie nr 560 około 20 pojazdów na 1 godz. (czyli 500 na dobę) w tym głównie pojazdów ciężarowych przewożących zwierzęta i odpady odzwierzęce oraz odpady do i z biogazowni, produkty do i z ubojni i inne niezbędne towary i surowce do funkcjonowania zespołu zakładu przemysłowego. Mając na względzie specyfikę surowca będzie on powodował dyskomfort zapachowy wzdłuż całej trasy 560, a szczególnie w rejonie kompleksu turystycznego na Jeziorze Urszulewskim. Trzecim najważniejszym zagrożeniem, jest bardzo duże zużycie wody przez cały zespół zakładów. Zużycie to określa się na około 3,5 tys. m³ na dobę, w tym celu planowana jest budowa 8 odwiertów głębinowych niezbędnych do zaspokojenia potrzeb tego zespołu zakładów. To spowoduje naszym zdaniem poważny lej depresyjny, czyli ssanie wody z niższych warstw gleby, a tym samym obniżanie zasobu wód gruntowych na dużo większym obszarze niż wskazuje to inwestor w swej ocenie. Natomiast przepuszczalność gleb znajdujących pod wodami powierzchniowymi, czyli również pod jeziorami jest określana około 20 % przenikalności. Naszym zdaniem w wyniku działalności tych studni powstanie bliżej nieokreślony lej depresyjny, co spowoduje z czasem zwiększoną przenikalność, która naszym zdaniem wzrośnie do co najmniej 40%, a szczególnie w przypadku braku opadów atmosferycznych. Zatem istnieje realne poważne zagrożenie dla tego środowiska.

Nadmieniamy, że jeziora Urszulewskie i Szczutowskie oraz cała Równina Urszulewska będą zagrożone, a w miejscu, gdzie jest przewidziana inwestycja, pobór wody następował będzie z tak zwanej „Subniecki Warszawskiej Wschodniej”, która w tym miejscu styka się z Zachodnią niecką wód podziemnych. Wskazujemy również, że ten obszar nie posiada w ogóle badań zasobu wód podziemnych, a inwestor wskazuje, że będzie mógł dokonać tej oceny dopiero po dokonaniu własnych odwiertów, co w naszym przekonaniu jest niedopuszczalne i łamie podstawowe zasady prawa. Mając na względzie złożoność problemu wskazanego w petycji, załączamy do tej petycji nasz wniosek skierowany do Wójty Gminy Rypin w ramach tego postępowania oraz wskazujemy, iż jest możliwość szerszego zapoznania się z operatem środowiskowym złożonym przez inwestora, a znajdującym się na stronie internetowej Urzędu Gminy Rypin.

Wobec powyższego wnosimy o pilne przeanalizowanie zgłaszanego problemu zajęcie w tej sprawie stanowiska nawet wspólnego oraz wypracowanie i podjęcie działań w celu ograniczenia prawdopodobnie negatywnych skutków i strat w wyniku ewentualnego powstania tej inwestycji. Stowarzyszenie EkoSkrwa pozostaje do dyspozycji w celu wyjaśnienia i przedstawienia szerszych informacji w tej sprawie.

PREZES
STOWARZYSZENIA

Z poważaniem

z up. Zarządu Stowarzyszenia EkoSkrwa

Dumowski Jan

Załączniki:

Wnioski do:

- Urzędów Gmin i Rad Gmin Szczutowo, Rogowo, Skrwilno.
- Rady Miasta i Burmistrza miasta Sierpc.
- Rady Powiatu i Starosty Powiatu Sierpeckiego.
- Ministerstwa Środowiska i Klimatu w Warszawie.